
Forman I3Apnn
nyní prodán do pustého hnízda —

takto zahozen Avšak uzavříno 'rcmio za doplatek
Kdo nenřál bv si Žádnou s vedle uvede- -

800
nésti musí Jestli snad někdo

hledal aneb hledá v Oregonu aneb

kdekoliv jinde na světě ten pravý PRÉMIE PRO ROK 1

aždému z našich předplatitelů ať starému či novémuK
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům

PRÉMIE
Po 22 roků již a

Dva kalendáře za iednu z oremií

OD NAŠÍCH DOPISOVATELI)

EAU CLAIRE Wis — Ctěná

redakce Pokroku Západu! četl

jsem ve Vašem ctěném časopisu

že pan J Jechout z Box Butte

Co Nebr byl na prohlídce po-

zemků ve státu Wisconsin kde se

mu nejlépe líbí okres Washburn

Okres tento jest ovšem krásný

ale okres Chippewa nikdy nepřed-

či Když pan J Jechout již byl

v městečku Warner proč nezajel

do městečka Deertall které jest

pouze 6 mil na východ tam by

byl spatřil asi 2 neb 3 míle jižně

od městečka krásné lány pozem-

ků Znám zde jednoho boháče

který tam vlastní kolem 3000

akrů v jednom celku a mohu říci

2e jsem lepšího ve státu Wiscon-

sin neviděl ač tamější krajině va-

dí že ještě nejsou cesty dobré

ale za nedlouho tyto cesty také se

opraví Pozemek o kterém píšu

u městečka Deertall může se ob-

držet v celosti totiž kdyby našlo

se tolik osadníků najednou kteří

by vše zabrali po $ 5 00 akr a na

splátky až ioleté Takto sobě

může ještě teď každý pomoci a

státi se samostatným neboť sko-

rém zadarmo obdrží dobrý poze-

mek u města a u železnice Jest

tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to

dáře následující:

zvláštní výhody!

5£DAJEL&LA

tak opět i letos nabízíme čtenářům

kalendáře a sice k vůli rozmani- -

Vlact prostonárodní kalendář na rok
vlaal 1900 obsahuje 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje kratňí 1 delší články
poučné ObsahujB též hojné a pěkných
vyobrazeni a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáře jest též

83 centů

Oba tito kalendáře dáváme ca Jedno

prémii

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého

Illinois Michigan Montana Ohio
r is - VT:__nA

Států Tyto mapy jsou nejnovějši
J__ !_1_1Ě-1U- TJ A A XT n 1

za 1

Občanský Kalendář íffAUTÍ
rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž

ných 1 žertovnýcn a množství roznyrn
jiných článků částečně poučných či
stečně humoristických ozdoben jsa čet

nýml vyobrazeními celostránkovými i
textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 35 centů

Kdo by si nepřál
Mapy na místě iednoho

koliv z následujících států: Arkansas California

různých StitQ Colorado Idaho
—i—— 1 _ Ai11

irennsyivania umanunia iuw rvausas miuucsuia
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon- -

1 aneb mapu celých Spojených
w 1

a nejauKiaanejsi z prosiuieno zavuuu uáKaiscuu nauu užívaný
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy

velkosti 14x21 palcích mapyIdaho Montany a obou Dakot jsou
ostatních států jsou 21x28 palcích

Spojených Států 22x32 palců Při
„ a

měst mestece a post vyicazujici

mapa Oklahomy 26x34 a mapa
každé mapě jest seznam všech

V 1 _ a - í l

oDyvaieisivo kucuu misia utcBU

1 _tt - JLt l A

stanice arany a vuoec vedere po-
-

VI _

vvxw j~
—

sídla expresní a železniční společnosti posty na Kierycnz se vyaa
1 a #

vají poštovní poukázky telegraini
u w

učeni jciiua jcat muucuj vcua

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své í

proto abychom přišli vstříc přání našich před

MoraVY a SleZSka Potila připojili jsme ku prémiím te2 mapy
~ - vlasti cesKycu

vv a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů 10
iuii£ wayu wcv11 1 uipu mui- -

místě jednoho z kalendářů budou

nabízíme všem celorořním předplatí'
tělům na výběr jeden z následujících

vch Dremíl zdarma má na vVběr někte
rou z následujících prémií za doplatek

Již dávno by- -

Atlas celého svita i našim Přa--

™— nim opatrní
natím čtenářům pohodlň a důkladný
Btlbs totiž mapy viecb zemí na světě Již
dávno pátrali jsme po spisu takovém

kterýž byl by důkladný dokonalý a
v mírné ceně také Již několikráte jsme
zaopatřili nčkteré na zkoušku nabízejíce
je odběratelům naším Viak to v žádném

případu neDyio co jsme sooe prau co

bychom rádi poskytli naSfm předplati-
telům Letos vsak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a

splňuje nase oceKávAni jan v ooieuu do-

konalosti tak i spolehlivosti AtlasovSem
b anglický kteiýž nsftim ocbcrateiom
abízime čitá celkem 193 stran z nichž

00 bude anglického popisu a 90 map 53

stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem jest tu mapa Spoj SlátA mapy
všecb jednotlivých státo tak Jako 1 n
ady Kuby a 1'orto Klca j£vropa za-lí-

13 stran map a sice tak následuje:
Evropa Anglicko s Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel

gickém a Švýcarskem Německo a Nizo
zemím Španělsko s Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko 1 Norvéžskem a Dán- -

v
skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vísidís zře-

telně a pěkně tištěny se vieml opravami
až do leto&ka neboť jest to atlas nejno
vějši letos tydanů fodobne 1 veškeré
popisy provázející mapy obsahují nejno
vějši statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 viak co

premii jej poskytujeme všem celoročním

předplatitelům za nepatrný doplatek 25

centu

Každým rokem
nástěnné chází nás dotazy a

— poptávky o nastén-7rfflr-

né maPy ProU
mapy
krásné a velké uihdv razných stíitQ tua- -
iícl po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto Jsou rovnéí Jako mapy kapesní
nejdQKladncjsi a nejaoKonaiejsi ze voeca

vydávaných z věhlasného závodu Rand

McNally & Co a krámská cena Jejich
Jest 1200 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionální toliž mající naznačené hra
nice sekci hranice townsbipn a jejicn
Imena a čísla bránice a imena vSech
okresfi vftechny řeky okresní sídla tiSténó

silnějším písmem vseenny arany vsecn- -

na města a posty vseennv potoay i jeze-
ra atd Mana celého světa na
druhé straně vykazuje vSechny pevniny
more proudy všechny doiezitejai města

stručné popisy všech zemí Kazdy
čtenář kterýž pončkud chce sledovat!
události denní mři by miti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V CE£T£3 $2ÓO co

premii k celoročnímu píedplacenl "U-p-

zxd zlarma Odučratelfim na ven
kově zašleme jí za náhradu 20c výlohy
zásilky Mažeme posloužit! mapami ná

sledujícím: Nebranka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas 56x3'2 Minnesota 40xM
Missouri 48Z40 Hevernf Dakota oux90

Jižní Dakota 63x30 Wisconsin 41x58 a

8poJené Státy 68x46

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapu
mažete o držeti co premii zdaima
"beze váeli0 dopis ticvi a pouze
en kde musíme néti značně vysokou '

vÝlohu zásilkv do express Dožadujeme
20 centfi náhrady ku krytí téže

veiicv
salonS a na galejích román

Šesti

dílný ze života nalfřskébo od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Román tento čítá přes 8200 stran a kcám

ská cena jeho v Cechách jest zl 1380

Předplatitelům co premii nabízeme týz
za doplatek pouze $100

The Htory of Bohemia by c Edmund

Marnic- - Nejnověji! nejlepll dějiny Ceaké vy-

dané r feel anirllcké Rozděleny too na 18 kapi-

tol a aeldaleZitějlIm dobám v dějinách věnována

Jeet lét největěi pozornoat a neríc mleta Jako

dol vyvino ceokébo etáto době a

době běloboraki Jeet to dílo aejea blatorlcké

ofbrt zároveB I kritické a tho potěíenl bD
m&feme k nám tpravedllvé Zaujímá B33 etran

má 40 vyobrazeni mapa Cech I Moravo a opa--

tfeno Jet ka konci díkladuým nj tHkem dl

něhot enadno vyhlidatl lze kaidon oaobn o kte

ré je pojednáváno Ona eplan pěkně vázaného

aneb v ekvoatné polomarokov vaabi

tlTS Co premll poakytajem 1 naiim odběrata- -

lom sa doplatek 7b cento v vazbě obyčejné a za

ti v vazbě polomamkové

Tajnosti paKiaké od Xofen 8 aplao--

vatel Věcného lida" "Salamandra" Děti

áehy' "Prorokováni oendo" a Jlnrh ivěiazná- -

mch dři Jeo to 4 díly v dvo avazdch v do-

bré vazbě a celé to veliké dílo vázané ae prodává

po (ZOO I a zďllkoo Vazba aarea atojf za dolar

arb vyt Co přemi za doplatek 75c

Palackého Dějiny národa tenkého v Ce

chách a aa Moravě bpia tento patří do knihov-

ny kaiaébo Čecha neboť snátl dějiny roda a tího

Jeet povinno ti kaidébo Čtjry dily vrlkdbo

13) eirae Co premll nablzima naaia

ItnáHm za velmi aoizeno ceno to til věrchny
díly aevázand aa dmlatek IHO Váaaaé a MM

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

1 Eaidl lOvý předplatitel kterf a aynt

předplatí na cely rok nď aa dvojtydnl Pokrok

Západa IZIO amh Kaihovtoa Amerlckoa

liso obdrii Caaopie do nového roka zdarma

Za rocal předplatné had kaidy kvilová al do

konce roka Hvm

1 Mima la kaldy morf pHdpiatlUl obdrii

zvláěttii premii kterál Mmotna má vana rotniho

avaný T aaloai a aa kteryi vy--

chixi ayni Knihovně Ametkka Hoaáa tento

J ae IIvata peFMkéha od fraac eplaovaiele
on d Terrail Poaaetává a ěeatl díla a

Dlrhl Jedea Bald dtl feM eaaaooUUav avlak

váachay dohromady tvott Jedlof eelak Jeoa ta

dily aáeladallct: I TeJaoetJ FaHJakd (traa
SO oeatt t Kleb rdcovyrh Kleká 441 etraa

coaa m cen ti HHIni Tarfcyni atraa ceaa

Ke Bocambolo M atraa Uc a- - Kncamhola

v vězeat tt atraa eema aj Btáaaa

ft JO atraa eeaě Ke Cvikeai t--dy abdrtl

kaldf aaef atvdpletttel tea to ohrevaky iatM{l-a- f

raaaaa a etea aet m etnaarh kt-v- f4 cV

caáck prodává e a 1 at l kr ikilai Zaarau
M pMYBtll k 1'akraka Z4madla

Taková aaMaka plad aoaa a vyaradnl hra

ara aoaé ptadplatliola kuH a aa hadaarj rak

atadpMl a pietrtl hada }ea ara kraUf (ea
Pia t4 Kal aa akiaka Adroea Jednedněe:

řOKEOK XiPADr
- oktAiu ni

aaaidka a vykida K aby a aaaarateB ilL
) léta svléM pnmil mata aavf

pfedptoVjtiel vynM htd Mareakolt 8 aalea

X aaMeiaM a vfhrada mýal aClrakaCaal

(iiktajian m aata--J tasaia "TUmf tVT al

jest a tak zůstane"
"Chceš-l- i abych tebe i pána

tvého fenami ode vrat Štváti dal?
Kdo je ten kluk pomatený?" tázal
se dále poutníka

"S dovolením—" začal Stoj
mír nežli tento odpovčdit mohl

Já jsem otrok jeho on mě dostal

darem a chce mě zas tobě prodati
To je všecko '

"A co pak umíš?" "Krásti?"

"Nevím jak to myslíš Chleba
však i sobě i jiným vydělati! řekl

Stojmír a obrátil se na to k svému

soudruhu "Aj tedy mu pověz
co umím a kdo jsem!"
"Kuchtík je — a k tomu vyhlá

šený"
"Kuchtík?" tázal se Abafi zvě

davě a pohladiv si černé vousy
hlasitě zamlasknul "A rozumí

svému řemeslu? Umí vařiti?"

"Vařiti? Nic více?" smál se

mladík "Péci smažiti a pražiti
v

—ale jen pro slovanské jazyky

pro zuby kteréž jemně rozmílají

pečínku—"
"To já také dovedu — a rád

pojím něco dobrého A zač mi
toho kluka dáš?" obrátil se Maďar

k poutníku "Dávno jsem si přál
dobrého kuchtíka — a to z krajin
od západu Samé divy o nich

povídají A právé dnes! Zač je
ten kluk? Dcera moje má dnes

svatbu—může ukázati co dokáže

Zač je ten kluk?"

"Slib mi dříve" odpovídal

Stojmír místo Hnmnřwsho nána
l

svého "že mně budeš vlídně cho- -

vátí hpr nátisků '
I

„ „a„xa u„i„VlSfe istica jwííi uivu v vui naunuii
7a? íť ten rhlan?

"'Nu jestli ho tedy'' — otevřel

posléze poutník ústa — "jestli ho

míníš pane koupiti— tedy —

"Co tedy? Mluví Či jsem tvůj
blázen?"

"Dej tedy dvacet kop"
"Mirgito dvacet kop z mé

skříně!" zkřikl Abafi k domu se

obrátiv

"Třicet!" zkřikl po něm Stoj
mír "Nedáš li třicet při první

příležitosti uteku! '
"Však mi tě uvážem A jen

toho zkus!"

"Všecky krmě přesolím!

"Ustaň" kluku prostopášný pět
a dvacet dám— '

"Plných třicet pane!"

"Živý blesku!— Pojď si pro ně

sice mě hněv udusí! Vejdi jen do

domu!"

"Nu jen tedy pane jdi!' do-

mlouval Stojmír součastníku a

průvodci svému kterýž do domu

vejiti posud ještě otálel "VŽdyťj
jsi's to zasloužil

"Kde zůstaneš ty? tázal se

ho poutník bera se otevřenými

vraty po mostě do panského domu

"Já zůstanu tady— jak se bohu

zlíbí
(Pokračován! boa)

Ber 8 X Donahoe

védči o dobrých ylastaostac Chám
berlaia'- -

Cotigh Kanady
Dne 10Hjoal897 Bev SADooahoe

pastor M £ církve jižní Point Plea
sant W Va nastudil se velice a na- -

stnrenf provázeno bylo od poěátkn

silným kašlem On praví: "Když
sem zkoušel několik tak zvaných
' Jistých" léků Jež Jsme měli v domě

bez úiinku koupil jsem al láhev

Gliamberlain'! Cougb Remrdy jei pů
sobilo akoro zázračoě S oejvětšfin

potěšením odporoučím je obecenstva

Na prodej ve všech lékárnách

Jediný českým
0 závod olovnický strojnický

a zámečnicky v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS 80 13th fBtroet

Teleloa 1S7

Zavádénl vody plyn a kanalisace pro
vidí se levni a dobře t43tf

gtátaí Jeáutebtvf wn Jeeliaě oivUee--
mé C1evtUa4ké plval pt

Rolníci mkll br cfati Wejitkrs Tbatl'
vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock
Island Pacifle dráhy ZaM se rok
zd rma Doniite v paanl neb na Katko
a: Jon 8kbetii 86 Sm

Q P K Cbicaffo 111

Vyléčím koktáni
Banramanca: HsřDhtdBějat Wkafl v

Podrobaoati adaraia JaM B

dtMrl m aUaa Hiát Oanaa KJ

V koihlrnpectTl Polt Zip Uo k 00
atial Ticcbnv divadelal apiay Jel vy-U-jr

tiakesa v Cechách a aejsoa roaebrá--y

Cplaý aecnaat viech afriaá ail
ae rteas aa poiádáizf adaraia V aexaa-an- a

jaoa avedeay vlechay kaay Ol
v ích rásvi a pH kSOém J vdo
jaký kaa je kolik Jcdaáaí a kolik oaot

ryfaétaja PUtt o aexaaaa fod aatr

skutečný ráj můžem takového

ujistiti předem ze jej nenalezne
Z toho Pán Bůh vyhnal Adama

brzy po stvoření světa a až dosud

nepodařilo se jej naleznouti

Jestli někdo hledá lepší krajinu
než lest východní Nebraska aneb

jestli kdo hledá krajinu kteráž by

byla tak dobrá a kde by mohl ob- -

držeti pozemky buď vládní aneb

od 5 do 10 dolarů akr tedy hledá

marně Není Žádné krajiny na

celém světě která by měla jen
samé dobré stránky Jestli kdo

vypisuje pouze ty dobré stránky

pak se ovšem musí to každému

líbit Však ten který nevidí jen
ty špatné stránky a zúmyslně pře
hlíží dobré pověděl by právě tak

málo pravdu celou pravdu jako
ten kdo by líčil pouze dobré a zá-

roveň ne špatné Tak jako jest
dobrodincem ten kdo na dobrou

krajinu upozorní tak jest povin-
ností toho kdo by seznal že kra

jina není takovou za jakou byla
líčena aby promluvu pravé slovo

ale musí tak učiniti mužně a ne

všelikými insinuacemi Ještě ne

byla zakládána žádná česká osada

aby se v časopisech nemusel vésti

zápas o to jestli je cokoliv pravda
na tom co se v její zájmu psalo
aneb ne aOregon nečiní výminku

Běda lhářům

Pokrajováni

III
Opět se probudilo jitro ale

Stojmíra nenalezlo již v domě bi-

skupa Velehradského Daleko za

pomezím za modrovlnným Duna

jem stál mladík odvážlivý před

velikým dvorcem maďarského ra

Abafiho Dvorec tento byl
ohraŽen hrubou zdízkolů a hlíny
vedle níž u vnitř dosti hluboký a

široký příkop běžel Nad ním byl

vystaven dřevěný most po němžto

se od hlavních vrat v obřadní zdi
k panskému obydlí jiti muselo

jež ale nic jiného nebylo než

veliká stáj s několika komnatami

a prostrannou jídelnou mezi dře

věnými stěnami

U velikých vrat zastavil se

Stojmír s cizím poustevníkem
"Tu jsme u dvora Abafiho jak

jsi žádal mládenče!" jal se nyn

poutník mluviti —"Tam v té kob-

ce scházívají se zvaní hosté jeho
—zvaní povídám neboť nepozva-nýc- h

tuze vlídně nevítá Měj fe

tedy na pozoru! — Co jest ti ale

najednou? rroč tak zamyšlen
smuten ježto jsi po celé cestě

vesel byl?"
"Ba jinak se neděje! Však

dobře jsi mně připomněl —s vese

lou myslí musí člověk do díla

Jenom dvě slova ještě příteli!'
'I také já s tebou mám slovo

ještě mluviti—ač dosti nerad Já
tě dovedl k domu tomuto daleko

se uhnuv z cesty své a musím

nyní zas mnohou míli nazpět ko

nati Ale zásoba mých peněz
došla"
"Právě o tom jsem chtěl s tebou

mluviti"
Takés mí nežli jsem na cestu

s tebou se vydal slíbil náhradu — "

"Bohatou Ci myslíš brachu

že nebudu mocí slovu dostáti? Že

nevypadám jako bych měl něco

na rozdání?"

'"Skoro jsi uhodl"
"Peněz věru nemám — neboť

jsem musil po cestě rozdati co mi

byl pán z pokladu uschráněného

udělil Mám ale zboží příteli
Mám nevolníka otroka"
"Kde?—jakého?"
"Nu zde mezi náma dvěma a

jsi-- li ty Člověk dobrý svobodný —

jsem já již otrok tvůj"
"Hloupé žerty!"
"A proč hloupé přivedou-l- i k

cíli? Bez všech žertů já se ti da-

ruji za otroka— s tou výminkouže
mne prodáS Abafimu a penízejako
přislíbenou náhradu podržíš" —

Takto řekl Stojmír a bez meškání

také hned na vrata bouřiti začal

"Slyšte! Ozvete se!"

Nadarmo jej poutník zdržoval

mladík nepřestal hluk tropiti až

sám bobatýr z doma na most vy- -

běhL

"Kdo vám to dovolil?" horlil
velikán jiskrných zraků poněkud

vypouklých lícních kostí a dlou

býcb havraních vlasů
n co dovolil r odpovídal Stoj

min "To se dovolilo samo Kdo

Živý blesku!— a kdo jsi ty? Já
ti dis skřipec na nsta Já jsem
Abafi"
' "To je dobře Tobě ni chce

bán mfljpr odati"
'Unlř--

"Je to arci kloapé! Jonák

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na

mu ochotně poskytnuty

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní trOcL VeleponUry román od

B V Htcklimdera Obeahuje 11S0 rn pM-h-

formitu Cena 75c

Zločin a Muka L Crime de Jeen MilWjr)
Román ol ira DundeU přel BototJ cit

i stran Cena SOc

RpoaHt nloTinské DII I o Itó itr ob

Laje Gogolom hlftor kozáckeo poétf Trf
Bnlha: cena 80c Díl 3 o 151 tr obesboje blrt

poTidky c r 118: Kájezdy od Mrllvkijho a

ixnidko HámoHik Slktttn od táboi pioatle
Ona dlln II JUc Oba díly i tuha váaané dohro

mady za Jedno prémii

Chrám matky Beii v Paříži tul Bme--

ralda pnllé derte cikánek Román o

iploratele Vlkt Hugo Čitá B32 rtr

cena noc Tajemný hnU v Karpatech
VelrponUrf román od pověrtnébo r"mnoplce
řraneonzekíbo Jnlee Veme--a 18 tran Cena

25c Oba tyto romány a jeann prémii

P půlnoci Velepontery román ve UVeb

dílech od Vic Vlíka 70 telkych etran Cena

SOcento

Dědictví AztékĎT román ce IItoU na dale

kém aápadt americkém Te S dilecň sepaai

P Dopleeele 178 relkycb etran Cena 80c

Děti kapitána Granta Jwii a oejreUlch

a nejpoaUTějlich rominA Jnlla Verne-- a Zaují-

má 713 etr Cena 60c

Jiarý Monte Kristo Napíoy romáo a dt- -

Jin poitáni v Uhrách od Jole Vernea vn

etran Cena 7tc

ale mnoho lidí kteří raději v mě-

stě bídu mají než-l- i by se usadili

na farmě Tací lidé nemyslí nikdy
na stará léta a na své rodiny
Znám mnoho lidí že zde v městě

Eau Claire pracovali v továrnách

a co jen se dalo by živobytí uchrá

nili a když se rok s rokem sešel

co měli? Nic! Někteří z nich

však po čase zabrali u městečka

Blomer pozemek tehdy také jen
za několik dolarů akr a pohleďte
na ně dnes! Mají farmy a jsou

spokojeně a samostatně živi

S pozdravem Váš V Beneš

LARWOOD Oregon — Ctěná

redakce! K dřívějšímu mému do

pisu pohnul mne částečně dopis

pana Chládka když psal že není

žádným agentem a že nemá vůbec

nic na prodej ale když se založí

česká osada že se nikdo neozve

Však mně se bylo brzo přesvědčit o

tomto pánu neb se mi objevu

jiném světle než jak jsem si dříve

představovala Zakoupil zde hod

ně pozemku aby co se dá

nově přijetým odprodal Koupili
iiž od něho následující páni: Lam

plot Štěpánek a Bártu a ještě prý
má dost pozemku usadit někoho

Tedy jsem si udělala svůj vlastní

úsudek proč stojí pan Chládek

jako na stráži by ani jedno slovo

pravdy se nedostalo do jiných stá
tů o poměrech v české osadě

Proč tvrdí že páni co zde byli že

zde zakoupili? Ci snad bude lépe

abych též vyjmenovala ony pány
co osobně u nás byli a opět odeje-
li? Veverka Mlinářík Čížek

Adamčík pak Amerikán Mullsber-r- y

a Bentz Mne nikdy nenapadlo
ani ve snu abych co psala do

novin dříve než jsem se přesvěd-

čila že je to skutečná pravda
aneb abych se vždy mohla odvolat

na osobu od které jsem tu neb

onu zprávu slyšela Dále děkuju
oboum pánům srdečně za tože
jeden praví že mu ještě není zná-

mo jak daleko bydlí od něj paní
Špalíková ač u nás byl již něko-

likrát hostem Druhý opět píše
že béři za svědka ku svému dopi-

su pana W C Klotze jenž sdílí

domácnost s onou paní Tedy

děkuji vám srdečně pánové za

vaši vlasteneckou lásku z které

zajisté čtenářstvo samo posoudí

proč tak horlivě pracujete spolu
Není to paní Špalíková a pan
Klotz nýbrž po českú správně pře-

loženo paní Špřlíková a pan Spa-lf- k

aneb po německu pan W C
Klotz a jeho manželka

Katharina A Klotz

Pozc red Ač není tento do-

pis věcným a pouze se v něm djí
íosínuace aniž by se podávala
určitá tvrzení a důkazy a důvody

dopřáváme mu výminečně místa

aby paní Špalíková neměla pra--

Ilďnou stížnost že "ani jedno
lovo pravdy se nedostane do ji

ných států o poměrech v české

osadě" Jestli jest toto vše co

proti osadě Umnější mi k namítá-

ní je toho zpropadeně málo Bli
jsmt btlžováni již několikráte

anonymními dopisy s oné osady

kteréž mimo to že jsou anonymní

nepodivijí žádných (akt nýbrž
coahc narážky a insinnace a jimž

preto rozhodni mísu popřáti ne-nilx- za

lestli voatZrr 1 oné osa- -

čr Bcisea UioŤfoi jak je pan
CU -- t zzb kiaieliV jiný lilii

£--
1 svji vLtaíai jaenem slouží

" sla tíai samýmr -- f r:rrT jen
r "Í-- J

c--a p4 pravým

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LIBUŠE ♦Xm na celC rok

prodávíme __
je a sice odběratelům

viMáme na skladě následující rocnmy:

Elba a Waterloo hiitorick román od F

8tolle Cena (K)c

Mezi proudy bintorlck román déjln ch

a eice a doby předcházející války huilUké

a lícící poměry tehdeill a kraenl v lida pana

lid J i vedlo konečně ke Tálce od Al JIráaka

Cena 80c

Nebezpečné tajemství román amri od

Cbae Knula cena 40c IBjemsm ZIOCIDB

na Porter Square román a angl cenaéOc

Oba tylo romány za Jedna premll

OsadnOO BtopM román od ob-

líbeného romanopiece Em Gahorina Obuhuje
418 str Cena 35c V CIZÍ n SlUZDaCB po- -

lidka a dělln eVekfch Truraroje Alole JlráMk

nelnlaTněiii nál noTodoliř novelieU Čilá £58

ttran cena iOc Oba eplry za Jedno premii

Školní zákony v Sebrance NeJnoriti!

opravené a doplněné vydáni ZceltllJao Rotlcký

cena 50c

Památky českých emigrantů VypeáM

oaodft prrnírb pfietěhoralci s Cech do Ameriky

Povodni ppi p Tomáta Čapka a 9 porodními

vyobrazeními Obeabaje 1(4 itrao Váz 76c

Rukopisy kralodvorský a zelenohorský
a anlmkem několik liato prréjlfho a poaUvoa
ořednálkon o nich od J A Ollverlnaa Cena

26c Leíetíoský kovář báwB "vatopl Čecha

dle p6vodnfbo v Rakooako zkonSakovaného vy

dáni Čitá SS itr Cena Z5c Oba tyto aplay za

ledna premii

iooo se preapiau unnonn icz
1I_K tl A

po 50c ueouueiaicmui P 3u

KOfDlk 21 — Stěetl román napaal M A

áimácek — Kreebr a črty aaoaala Tera Ková-

ková— Pozrtnky prach novela od Žofie Pedllp- -

ké — Mezi vybnand blL povídka od Joaela

Braona — Kniha noveL napaal i M Hovorka
— Celkem 1 evazkt o 1124 Hranách

Bořaík 22 - tn!k Halabard romU od

Vic Vlfka ivazky
— Čím ardca Cla Jal zble

lilo povidka od i D Konráda— Květiny a leny

povidky V Luiické — Kniha povídek od í V

Kaira — Vreaová vila povídka a bor od Věnce

alavy Loilcké — Celkem T ivazkl o lo ftr

iWník 2S - černé Jazera romin mladék

roce od Vic Vleka t evazk- y- Pfomyal Otokai

IL romáa od ZuS Podllpeké 4 avazky — Nov

povídky od Boleny Vlkové-Keněttc- — Ckea
T vazk5 11S4 etran

Racatk 24- - Dvě povídky a aMloaUetekéh

tlvoU aapaal W Herlte — ftelaké Črty od T

Svatové— Dvě kletorleké povídky a UL poateta--

Ineti Jo Branná — Mlavia 6eakrh tea podává

Ter 5ovákov4 DO I od )elarich dob d
aaovaznwcai národa caakého B avazky — Z

rrvtt pra rvM od R- - 1 Kfoobaar Celkem

vaaká(tiajlcichll44

Baeaik 2Ó — OhhJ itMaj'td rpley
Hemina od 8 B Bellera Ka plečitd pád ad

R Svobodova Star ptá ad S Podllpeké
Meta BoMeaova pfekd a fraaeaaeaaéaa ad

A B aarf terta I tála od ř X vobody
Dvoa Keaoara ed i D Koarada: Květiay
lea ad LaJtrki OeUwai T evaakl a 1W

ftraaách

BsraA rtiky KUeay Beabedova

11 etraa — Pn£átky a awace 5d pfjporri drě
aavMk ad Stas Jarkovakébe MB traa-- Z ati

a a 4 ani ahraay a Menta Ihfl aapaal
Tlaaa Ptuaaiaa kat atraa — Dat aaeeOyad

Pedlreakd US atraa--- Vycaava

▼JVatpVBaBVI(9 aVVpaVaVI TaVěV wawaWTamSi

— T btléai avard reaaaa a TI

Baba 17 - iaa min ti i o Kea--

aaa Illaaa ad leaw PiidMpead Crtyaaipilel

Botník 1 — Dvě matky román od M Ž--

évarcové — Vynlkajid fcoy mimo knih rodinný

od Lnd Slmátkové - Rodina Její www a

od Bed Bremerové— Johan a Koimltála

manželka ilMbo s Poděbrad od La ck- - —

krm teet evazka o 1250 Hranách

RoÍDÍk 4 — Ten pravf maaáa od M Zon

Starcové 4 díly— rJotk hoch romáa od K

Plyjaré kUrlénová fr dliy Celkem evazao

obeahajíei 1 H4 (trna
Bořaík 7- - Věnec vavřínový romáo od Váe

VUka tfeti vydáni knih SS tra

Rojník 9— O alávě herecké iMnia od 1 i
Stall kovakébo t dily— Aarlka řemvlova

romáa od toíe Podllpeké Idily— SlaT-m- f

dea bletortck obvaz od AL Jlrávk- a- Povíd-

ky t maléba mi ta od V Laické Celkem

ivazkl obeahajidch KoVatna

Račaík 10 - Trtiětf tivoU romáa i nftlc--

kého od WB Mkrpeace Thaekmy rrvL t
B Voorek vako ebeahojkách KM Mna

Ralaík 1- 1- Jamla itetaberk klatorickf

romáa od tt Plllpé ♦ evaaky-- Vl a vyfc

roaiáa od V Laiieké t avasky eelkem t svazka
KOteer

laik 17 mi ahMh aéVMalld: Dvě po--

fdkv od fr HerltM UM etraav—Zeauaka po

od AL JlráVka 1M Hra- a- Z opalttoyck miet

eakmvaraM ohriaky MA álmicka 1 etran

„ poUké povídky a aoveU mhMII

Arw Bchvab Polabiky lt Mra- a- -

rodní ftttmma draho črty o4 Ttma
11 etm— galaira roaOa od T La-M-á

SM atraa Cem vak KM rtr

Raeaík 18 - Vevolca povUka od AMee

Jlréeka - Cpoatraky ad Karalioy M --

C Haatek eaanral aavldka od tL A aéV

Oa -- NU Avakf aaor haaMettfcaa pavtdka

1 Kiliky iaeaaaeaa - Drobe povUky ad
w— M' d oi iinf tm—-1- - r—

aularkéa -O- eiaem vaaka lIMsana

Cjx lt - aaaaebiadT iasaaa ad Váe

tvaak - Bratři aavala
—" ' aa aaa

HIMlt
tmhtíX SX — rwuky d J
_r) ! in aheáahl ad V

kMa láeky leaaéaadL IMtaadu-Ca- la

y Iih—ké ahraiy Hy a V

aaatt a Tvy aeaaaa Orava pvaeaaeeva a

araead peeVaanry ed Tavaay Bedjaaaa KelSJap

a tay ml rtmmll'mrMUkm aJavantlí vychován a vel' ' j c fixtrie kt
M taatflflB


